
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura per la selezione di complessive n. 9 unità di personale docente da destinare ai progetti 

regionali di rilevanza culturale, per l'anno scolastico 2025/26, presso le sedi di osservatorio d’area 

contro la dispersione scolastica – “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni 

stranieri e di quelli con disabilità”. Decreto di individuazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. AOODGPER n. 93862 del 

17/04/2025, avente per oggetto “dotazioni organiche del personale docente e 

educativo per l'anno scolastico 2025/2026” che dispone le istruzioni operative in 

merito alla determinazione dell’organico per il personale docente dell’anno 

scolastico 2025/26; 

Visto il proprio decreto prot. n. 38042 del 05/08/2025 recante la nuova distribuzione 

delle sedi di osservatorio d’area contro la dispersione scolastica per l’U.S.R. Sicilia; 

Visto il proprio decreto prot. n. 421 del 06 agosto 2025, con il quale è stata indetta la 

procedura per la selezione di complessive n. n. 9 unità di personale docente da 

destinare ai progetti regionali di rilevanza culturale, per l'anno scolastico 2025/26, 

presso le sedi di osservatorio d’area contro la dispersione scolastica – “Prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell'inclusione scolastica 

anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con 

disabilità” 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il decreto prot. n. 458 del 14 agosto 2025, con il quale è stata nominata la 

Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a seguito del 

menzionato avviso; 

Visti gli esiti dei lavori della Commissione; 

Verificato il possesso del requisito di cui all’art. 6 dell’Avviso di selezione in relazione docenti 

utilmente inseriti nelle rispettive graduatorie; 

Ritenuto di procedere all’individuazione dei docenti da destinare ai progetti regionali in base 

ai succitati criteri; 

 

DECRETA 

Fatta salva ogni successiva verifica circa il mantenimento del requisito di cui al citato art. 6 

dell’Avviso di selezione, i docenti da destinare all’attuazione dei progetti regionali di rilevanza 

culturale, per l'anno scolastico 2025/26, presso le sedi di osservatorio d’area contro la dispersione 

scolastica – “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell'inclusione 

scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con 

disabilità”, sono individuati come indicato nell’allegato n. 1, che costituisce parte integrante del 

presente decreto. 

I Dirigenti degli Ambiti territoriali sedi di osservatorio provvederanno all’assegnazione della sede 

secondo l’ordine di graduatoria indicato nel già menzionato allegato 1 e agli adempimenti relativi 

allo stato giuridico del personale selezionato. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Allegato 1 

PROVINCIA DOCENTE SELEZIONATO 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

AGRIGENTO POSTI VACANTI / 

CATANIA POSTI VACANTI / 

RAGUSA CRISCIONE TIZIANA 1 

SIRACUSA 
MOSCUZZA LAURA 1 

NIZZA MONICA 2 

TRAPANI 
MILAZZO GIACOMA 1 

POSTO VACANTE / 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-08-26T10:03:04+0200
	Giuseppe Pierro


		2025-08-26T11:12:07+0200
	protocollo




